



Budynek przy ul. Ligi Polskiej naprzeciwko dawnego Rywala jest Zakładem Pielęgnacyjno-Opiekuńczym

Całodobowa opieka dla chorych

Kiedys był tutaj żłobek, potem też i lombard, sklep z oknami, a teraz... No właśnie, co?

Instytucja o której mowa istnieje już siedem lat. Ale ciągle wielu mieszkańców nie wie dokładnie co to jest. Chodzi o nowy, elegancki budynek przy ul. Ligi Polskiej w którym kiedyś był żłobek. Teraz działa w nim Zakład Pielęgnacyjno - Opiekuńczy. Jest to placówka miejska, która powstała za

100

osobom jednocześnie Zakład może zapewnić całodobową opiekę

pieniądze gminy i zlikwidowanej Fundacji Budowy Szpitala im. ks. Jerzego Popiełuszki. Szans na budowę nowego, kolejnego szpitala nie było, więc pieniądze fundacja przekazała właśnie na Zakład.

A powstał on już w 2000 roku. Wówczas był jednak mały, ale jak się okazało zapotrzebowanie na opiekę długoterminową dla osób przewlekle chorych jest w Toruniu duże. Zapadła więc decyzja o rozbudowie, która zakończyła się w ubiegłym roku. Inwestycja kosztowała 6,8 mln złotych. 620 tysięcy dała

Fundacja, niecałe pół miliona złotych Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, a resztę miasto.

Zajmuje się pacjentami przewlekle chorymi i niepełnosprawnymi. Są to osoby w stosunku do których skończyło się intensywne leczenie i rehabilitacja, ale ciągle wymagają one profesjonalnej opieki i rehabilitacji. Jesteśmy jedną z niewielu

placówek w Polsce, które realizują program opieki całodobowej i

Zapewniamy opiekę długoterminową osobom chorym przewlekle, po udarach, wypadkach czy też cierpiącym na Alzheimera

dziennej dla osób z chorobami otępiennymi, w tym chorobą Alzheimera - mówiła podczas otwarcia Grażyna Śmiarowka, dyrektor Zakładu. - Sprawujemy także całodobową opiekę nad pacjentami z innymi, przewlekłymi

mi schorzeniami. Po udarach, złamaniach, z przewlekłymi chorobami układu krążenia, wymagającymi długiej rekonwalescencji - dodaje dyrektor.

WZakładzie są trzy oddziały opieki całodobowej. Wszystkie wyposażone w nowoczesny sprzęt pielęgnacyjny i rehabilitacyjny. Jest również stanowisko umożliwiające obserwację sal za pomocą monitoringu oraz kaplica. Dzięki rozbudowie placówka może zapewnić opiekę 100 osobom przez całą dobę i 30 w systemie dziennym. Zakład ma certyfikat ISO.



Sale są estetycznie wykończone i wyposażone